
Zápis z členské schůze Základní organizace ČZS Nad zámečkem Praha 10,  

se sídlem Hlavní 2741/124, 141 00 Praha 4, ičo 67798985, eč. 810002,  

která se konala 28. 3. 2023 od 18 hodin v jídelně Základní školy Jižní, Praha 4, Spořilov. 

 

1. Předseda ZO zahájil schůzi a požádal přítomné o návrhy na doplnění programu. Nikdo žádné 

nenavrhnut, tak předseda přistoupil k volbě mandátové komise. Za mandátovou komisi byla 

zvolena paní Krátká všemi členy pro. 

2. Z prezenční listiny bylo zjištěno, že je přítomno 32 členů z celkového počtu 56, schůze je tak 

usnášeníschopná. 

3. Následovala informace o žádosti nepřítomné místopředsedkyně paní Martiny Petírové, která ze 

zdravotních důvodů požádala o ukončení výkonu funkce. To způsobí problém při jednání za ZO – 

např. s bankou, která v rámci vyššího zabezpečení požaduje autorizaci plateb dvěma osobami, 

které jsou oprávněni za organizaci jednat. 

4. Vzhledem k náhle vzniklé potřebě doplnit počet členů výboru zapsaných ve veřejném rejstříku 

(zůstali by jen dva členové), souhlasil stávající člen výboru př. Tomáš Hrstka, že poskytne čestné 

prohlášení a následně bude zapsán jako statutární zástupce ve veřejném rejstříku, proces 

registrace zajistí předseda.  

Pro tento krok nechal předseda členy hlasovat a postup byl jednomyslně schválen všemi 32 členy 

pro, proti nebyl nikdo a nikdo se nezdržel. 

5. Předseda přednesl zprávu o hospodaření ZO, která je v příloze a ta byla následně schválena všemi 

32 členy pro. 

6. Zprávu kontrolní komise přednesl př. Robert Krása – předseda KK se závěrem, že v hospodaření 

nebyly shledány žádné nedostatky. 

7. Následně bylo projednáno zvýšení účelového příspěvku od roku 2023 z 2000 Kč na 2200 Kč ročně, 

tj. o 10 %, což odpovídá zhruba inflaci za uplynulý rok. Ostatní poplatky zůstávají zachovány. 

Členský příspěvek 150 Kč, daň z pozemku 2848/880 a 882 20 Kč na zahrádku, náhrada za 

neodpracovanou hodinu brigády 100 Kč, s tím že rozsah brigád se také nemění. 

Všichni obdrží podklad k platbě e-mailem s částkou a VS pro platbu do 15 dubna. 

Zvýšení účelového příspěvku bylo schváleno všemi 32 členy pro. 

8. Současně předseda členům oznámil rozhodnutí RR ČZS o zvýšení členského příspěvku od roku 

2024 ze 150 Kč na 300 Kč, s tím že odvod ze ZO se zvýší ze 100 Kč na 200 Kč. 

9. Dalším bodem byl rozpočet navázaný na plán práce na rok 2023. Doplněný plán je v příloze 

tohoto zápisu – plán byl doplněn na schůzi o opravu panelů na cestě k ubytovně, jednání o 

spoluúčasti na údržbě a opravě ze strany ubytovny a zpevnění cesty u vjezdových vrat v dolní 

osadě a odvedení vody mimo osadu. 

10. Nakonec předseda informoval členy o stálém nesouhlasu stavebního úřadu Prahy 4 s dělením 

pozemku 2848/880 a 882 nutným k dosud nesplněnému převodu pozemku na jednotlivé členy.  

K tomu byl přijat do zápisu tento zpřesňující text: 

Pozemek 2848/880 a 882 nadále zůstává ve vlastnictví ZO s břemenem práva plného užívání 

členy, kteří na jeho nákup od Magistrátu hl. m. Prahy na základě smlouvy o sdružení prostředků 

poskytli v roce 2016 finanční prostředky ve výši odpovídající velikosti jimi užívané plochy. Tento 

stav přechází i na nové vlastníky zahrádek, pokud je na ně při koupi tato smlouva převedena.  

ZO nesmí s pozemkem jakkoli nakládat bez souhlasu dotčených členů, kteří se na koupi pozemku 

finančně v plném rozsahu podíleli.  



11. Na závěr bylo schváleno všemi hlasy usnesení členské schůze v tomto rozsahu: 

Členská schůze souhlasí s  

a. hospodařením za rok 2022 a zprávou revizní komise  

b. doplněním člena výboru př. Tomáše Hrstky do veřejného rejstříku,  

c. zvýšením účelového příspěvku od roku 2023 na 2200 Kč 

d. doplněným návrhem plánu práce s návazností na rozpočet 

e. zpřesněním vztahu ZO k pozemku 2848/880 a 882 koupeným za sdružené prostředky členů 

s ohledem na trvající nemožnost jeho následného převodu na členy. 

Bere na vědomí  

a) odstoupení místopředsedkyně Martiny Petírové 

b) zvýšení členského příspěvku od roku 2024 

c) informaci o nesouhlasu s dělením pozemku stavebním úřadem Prahy 4 a nemožnosti jeho 

převodu na členy. 

Hlasování o usnesení: pro bylo 32 členů, zdržel se 0 členů, proti bylo 0 členů. 

 

Zapsal: V Praze dne 29. 3. 2023  

Ing. Milan Nechuta, Zdiměřická 1454/30, 149 00 Praha 4 – člen výboru (zapisovatel) 

Zápis ověřil:  

• Robert Krása, Ke Kateřinkám 1395/6, 149 00 Praha 4 – předseda kontrolní komise 

 

• Ing. Marta Hejná, Petýrkova 1962/17, 148 00 Praha 4 – člen kontrolní komise 

 

• Olga Menová, Choceradská 3041/22, 141 00 Praha 4 – člen ZO 

 

 

 


